
Dziennik Ustaw Nr 96 - 5225 - Poz. 1128 i 1129 

2) w odniesieniu do jednostek objętych konsolidacją 
i odrębnie jednostek wyłączonych z obowiązku 
konsolidacji - informacje na temat uzyskania, 
zmiany lub utraty statusu jednostki stowarzyszonej 
lub zależnej, 

3) w przypadku gdy dzień bilansowy jednostki objętej 
konsolidacją i dzień bilansowy, na który sporządza 
się skonsolidowane sprawozdanie finansowe gru­
py kapitałowej emitenta, różnią się, a z odpowied­
nich przepisów nie wynika obowiązek sporządze­
nia oddzielnego sprawozdania finansowego jed­
nostki na dzień bilansowy grupy kapitałowej emi­
tenta, podlegającego włączeniu do skonsolidowa­
nego sprawozdania finansowego: 

a) informacje o tym fakcie wraz z określeniem przy­
czyn jego zaistnienia oraz określenie jego wpły­
wu na skonsolidowane sprawozdanie finanso­
we grupy kapitałowej emitenta, 

b) informacje o znaczących zdarzeniach, które wy­
stąpiły pomiędzy dniem bilansowym jednostki 
objętej konsolidacją a dniem bilansowym, na 
który sporządza się skonsolidowane sprawozda­
nie finansowe grupy kapitałowej emitenta, 

4) jeżeli jednostka objęta konsolidacją stosuje od­
mienne metody wyceny aktywów i pasywów 
i ustalania wyniku finansowego lub sporządza pod­
legające konsolidacji sprawozdanie finansowe we­
dług zasad różniących się od metod i zasad okre­
ślonych dla skonsolidowanego sprawozdania fi-

nansowego grupy kapitałowej emitenta - infor­
macje o dokonanych w dokumentacji konsolidacyj­
nej korektach lub uzasadnienie zaniechania doko­
nania korekt, 

5) jeżeli sprawozdanie finansowe emitenta i skonsoli­
dowane sprawozdanie finansowe grupy kapitało­
wej emitenta zostały sporządzone według odmien­
nych zasad w zakresie metod wyceny i sporządza­
nia sprawozdań finansowych - informacje o tym 
fakcie wraz z określeniem przyczyn jego zaistnienia 
oraz opis różnic i przedstawienie danych umożli­
wiających porównanie tych sprawozdań. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Ko­
misji Papierów Wartościowych z dnia 14 czerwca 
1995 r. w sprawie zakresu dodatkowych informacji po­
dawanych w sprawozdaniach finansowych banków 
oraz w skonsolidowanych sprawozdaniach finanso­
wych banków będących emitentami papierów warto­
ściowych dopuszczonych lub ubiegających się o ich 
dopuszczenie do publicznego obrotu (Monitor Polski 
Nr 32, poz. 376). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do spra­
wozdań finansowych i skonsolidowanych sprawozdań 
finansowych sporządzanych na dzień bilansowy przy­
padający po tym dniu. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

1129 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 listopada 1999 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycz- a) w pkt 1 do 0,41 zł, 
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

b) w pkt 2 do 14,36 zł, Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, 
z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 c) w pkt 3 do 6,68 zł, 
i Nr 149, poz. 704, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 107, 
poz. 689, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 780 oraz d) w pkt 4 do 4,79 zł, 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 150, poz. 983 i Nr 160, 

e) w pkt 6 do 0,5 zł, poz. 1058) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się górne granice stawek kwoto-
f) w pkt 7 w lit. a) do 0,04 zł, 

wych: g) w pkt 7 w lit. b) do 2,79 zł, 

1) określone wart. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia h) w pkt 7 w lit. c) do 0,07 zł, 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, 2) określone wart. 10 ust. 1 ustawy: 
poz. 86, z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z 1996 r. Nr 91, 

a) w pkt 1 do 2081,40 zł, poz. 409 i Nr 149, poz. 704, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, 
Nr 107, poz. 689, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 780 b) w pkt 2 
oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 150, poz. 983 i Nr 

do 1609,44 zł, 

160, poz. 1058), zwanej dalej "ustawą": 3) określone wart. 14 pkt 1 ustawy do 31,74 zł, 



Dziennik Ustaw Nr 96 - 5226 - Poz. 1129 i 1130 

4) określone wart. 19 pkt 1 ustawy: 

a) w lit. a) do 478,22 zł, 

b) w lit. b) do 1,32 zł, 

c) w lit. c) do 159,56 zł. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2000 r. traci moc rozporzą­
dzenie Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 1998 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 146, 
poz. 954). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie na rok podatkowy 2000. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

1130 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 22 listopada 1999 r. 

w sprawie norm powierzchni mieszkalnej dla osób uprawnionych do kwater wojskowych. 

Na podstawie art. 26 ust. 7 ustawy z dnia 22 czerw­
ca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, 
poz. 678, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 86, 
poz. 964 i Nr 93, poz. 1063) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) normy powierzchni mieszkalnej przysługującej 
osobom uprawnionym do kwater wojskowych 
i osobom uwzględnianym przy jej przydziale, 

2) wykaz chorób uprawniających do przyznania do­
datkowej powierzchni mieszkalnej ze względu na 
stan zdrowia. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie 
należy przez to rozumieć ustawę z dnia 22 czerwca 

1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, 
poz. 678, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 86, 
poz. 964 i Nr 93, poz. 1063). 

§ 3. 1. W zależności od posiadanego stopnia woj­
skowego lub zajmowanego stanowiska służbowego 
oraz stanu rodzinnego ustala się następujące normy 
powierzchni mieszkalnej przysługującej osobom upra­
wnionym do kwatery: 

1) generałom lub admirałom oraz innym oficerom zaj­
mującym stanowiska służbowe oznaczone w eta­
cie stopniem wojskowym generała lub admirała­
kwatera o powierzchni mieszkalnej od 21 do 30 m 2, 

nie mniejsza niż dwa pokoje z kuchnią, 

2) oficerom starszym i oficerom młodszym zajmują­
cym stanowiska służbowe oznaczone w etacie 
stopniem wojskowym pułkownika lub komandora 
- kwatera o powierzchni mieszkalnej od 14 do 
20 m2, nie mniejsza niż jeden pokój z kuchnią, 

3) innym żołnierzom zawodowym niż wymienieni 
w pkt 1 i 2 - kwatera o powierzchni mieszkalnej od 
7 do 10 m2, nie mniejsza niż samodzielny pokój. 

2. Żołnierzom zawodowym będącym duchowny­
mi, zajmującym stanowiska służbowe w duszpaster­
stwach wojskowych, nie posiadającym członków ro­
dziny uwzględnianych przy ustalaniu przysługującej 
powierzchni mieszkalnej kwatery, dyrektor oddziału te­
renowego Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, zwanej 
dalej "Agencją" przydziela kwaterę o jeden pokój więk­
szą niż określone w ust. 1. Przydział kwatery następuje 
w razie braku możliwości zakwaterowania w budynku 
plebanii kościoła garnizonowego. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dy­
rektor oddziału terenowego Agencji, za zgodą dyrekto­
ra oddziału rejonowego Agencji, może przydzielić żoł­
nierzowi zawodowemu kwaterę o powierzchni miesz­
kalnej większej niż określone w ust. 1, z tym że dodat­
kowa powierzchnia nie może przekraczać 10 m 2. 

§ 4. 1. Normy powierzchni mieszkalnej przysługu­
jącej osobom, o których mowa wart. 23 ust. 1 ustawy, 
ustala się na podstawie § 3 ust. 1, uwzględniając sto­
pień wojskowy, jaki posiadały, lub stanowisko służbo­
we, jakie zajmowały w dniu zwolnienia z zawodowej 
służby wojskowej. 

2. Normy powierzchni mieszkalnej przysługującej 
osobom, o których mowa wart. 23 ust. 2 ustawy, usta­
la się na podstawie § 3 ust. 1 pkt 3, uwzględniając oso­
by uprawnione do wojskowej renty rodzinnej. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, 
przepis § 3 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. 1. Dodatkowa powierzchnia mieszkalna kwate­
ry, przyznana na stałe ze względu na stan zdrowia, wy­
nosi od 7 do 10 m2. 

2. Decyzję o przyznaniu uprawnień do dodatkowej 
powierzchni mieszkalnej, o której mowa w ust. 1, wy­
daje wojskowa komisja lekarska na zasadach i w trybie 
przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie zasad 
określania zdolności do czynnej służby wojskowej oraz 
właściwości i trybu postępowania wojskowych komisji 




